
 COMUNE DI ROCCA SUSELLACOMUNE DI ROCCA SUSELLA 

 

 
COMUNE  DI  ROCCA SUSELLA 

Provincia di Pavia 
 

 

N.     8  Reg. Delib.  COPIA 
del  28/01/2016   

 
 
 

 
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 

 
 

OGGETTO : CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI INTERESSATI DAGLI EVENTI CALAMITOSI 
NATURALI  DI  LIVELLO B), DI CUI ALL’ART. 2, COMMA 1 LETTERA B) DELLA  L.225/1992,  
VERIFICATESI NEL PERIODO COMPRESO FRA IL 25 DICEMBRE  2013  E  IL  14  MARZO  2014 
SUL TERRITORIO REGIONALE (D.G.R.  8755/2008)”.  PROGETTO  PER  LAVORI  DI 
CONSOLIDAMENTO VERSANTE  IN  LOC  CA’  ROTTA  IN  COMUNE DI ROCCA SUSELLA. CUP 
G87B14000240002- APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 
 

 
 
 

L’anno  duemilasedici,  addì  ventotto,  del mese di  gennaio,  alle ore 17  e  minuti 00,  nella sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

Risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presenti 
 

 

Assenti 
 

     
 

BARZON Pierluigi 
 

 
 

 SINDACO 
 
 

  P 
 
 

 
     
 

STRINGA Giampiero 
 

 
 

 Assessore 
 
 

  P 
 
 

 
     
 

STURLA Luciano 
 

 
 

 Assessore 
 
 

  P 
 
 

 
     

Totale  PRESENTI   N°    3 
 

Totale  ASSENTI     N°   
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Elisabeth Nosotti. 

 

 

Il Sig. BARZON Pierluigi,  SINDACO , assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 



 COMUNE DI ROCCA SUSELLACOMUNE DI ROCCA SUSELLA 

PREMESSO che : 

• è stata siglata una convenzione tra il Comune di Rocca Susella e la Comunità Montana 
dell’Oltrepo Pavese ex art. 14 del C.C.N.L. del comparto Regioni ed enti locali con la quale 
si è provveduto al convenzionamento del servizio tecnico tra i due enti, approvato con 
deliberazione G.C. n. 22 del 10.05.2012; 

• che con decreto sindacale n. 11 del 19/12/2015 è stato nominato responsabile del servizio 
tecnico del Comune di Rocca Susella il Sig. Geom. Giovanni Draghi; 

 

ATTESO che con Decreto n.8619 del 19/10/2015 il Dirigente della Sede Territoriale Regione 
Lombardia di Pavia ha assegnato a questo Ente due contributi (uno di € 50.000 e uno di € 200.000) 
per l’esecuzione dei lavori di consolidamento versante in Loc. Susella  (€ 50.000)  e dei lavori di 
consolidamento del versante in Loc. Cà Rotta ( € 200.000); 

DATO ATTO CHE la comunicazione di assegnazione dei contributi suddetti è pervenuta a questo 
Ente in data 13/11/2015 prot. 2319 (contributo € 50.000)  ed in data 16/11/2015 prot. 2331 
(contributo € 200.000); 

VISTO  il  progetto definitivo/esecutivo”CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI INTERESSATI 
DAGLI EVENTI CALAMITOSI NATURALI DI LIVELLO B), DI CUI ALL’ART. 2, COMMA 1 
LETTERA B) DELLA L.225/1992, VERIFICATESI NEL PERIODO COMPRESO FRA IL 25 
DICEMBRE 2013 E IL 14 MARZO 2014 SUL TERRITORIO REGIONALE (D.G.R. 8755/2008)”. 
PROGETTO PER LAVORI DI CONSOLIDAMENTO VERSANTE IN LOC CA’ ROTTA IN 
COMUNE DI ROCCA SUSELLA. CUP G87B14000240002; 
 
VISTI gli allegati tecnici, meglio specificati come segue: 
 

• Relazione tecnica generale; 
• Fascicolo con le caratteristiche dell’opera; 
• Schema di contratto; 
• Analisi e valutazione dei rischi; 
• Cronoprogramma dei lavori; 
• Piano di sicurezza e di coordinamento; 
• Capitolato speciale di appalto; 
• Relazione geologica; 
• Schema di contratto; 
• Disciplinare tecnico; 
• Elenco prezzi unitari; 
• Computo metrico estimativo; 
• Stima dei costi della sicurezza; 
• Quadro economico con indicazione dei costi della sicurezza; 
• Verbale conferenza dei Servizi; 
• Elaborati grafici : 

1. Inserimenti catastali; 
2. Particolari costruttivi; 
3. Planimetria aggiornata; 
4. Particolari costruttivi; 

 
 



 COMUNE DI ROCCA SUSELLACOMUNE DI ROCCA SUSELLA 

 
PRESO ALTRESI' ATTO, come analiticamente riportato nella acclusa relazione descrittiva che il 
quadro economico risulta così definito:  
 
a-Importo lavori € 151.000,00 
b-IVA € 35.454,54 
c-Somme a disposizione dell' Amministrazione € 13.545,46    

 
TOTALE PROGETTO €   200.000,00 

                        
DELIBERA 

 
- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
- di approvare, per i motivi di cui sopra, il  progetto definitivo/esecutivo di: CONTRIBUTI AGLI 
ENTI LOCALI INTERESSATI DAGLI EVENTI CALAMITOSI NATURALI DI LIVELLO B), 
DI CUI ALL’ART. 2, COMMA 1 LETTERA B) DELLA L.225/1992, VERIFICATESI NEL 
PERIODO COMPRESO FRA IL 25 DICEMBRE 2013 E IL 14 MARZO 2014 SUL TERRITORIO 
REGIONALE (D.G.R. 8755/2008)”. PROGETTO PER LAVORI DI CONSOLIDAMENTO 
VERSANTE IN LOC CA’ ROTTA IN COMUNE DI ROCCA SUSELLA. CUP 
G87B14000240002; 
 
come predisposto dal  progettista incaricato per un importo complessivo di €. 50.000,00, nelle 
risultanze di cui al sottoelencato prospetto : 
 
a-Importo lavori € 151.000,00  
b-IVA € 35.454,54  
c-Somme a disposizione dell' Amministrazione € 13.545,46    

 
 

TOTALE PROGETTO €   200.000,00  
                

secondo gli elaborati redatti dal predetto progettista e di seguito elencati: 
 

• Relazione tecnica generale; 
• Fascicolo con le caratteristiche dell’opera; 
• Schema di contratto; 
• Analisi e valutazione dei rischi; 
• Cronoprogramma dei lavori; 
• Piano di sicurezza e di coordinamento; 
• Capitolato speciale di appalto; 
• Relazione geologica; 
• Schema di contratto; 
• Disciplinare tecnico; 
• Elenco prezzi unitari 
• Computo metrico estimativo; 
• Stima dei costi della sicurezza; 
• Verbale conferenza dei Servizi; 
• Quadro economico con indicazione dei costi della sicurezza 

Elaborati grafici : 
1. Inserimenti catastali; 



 COMUNE DI ROCCA SUSELLACOMUNE DI ROCCA SUSELLA 

2. Particolari costruttivi; 
3. Planimetria aggiornata; 
4. Particolari costruttivi; 

 
  
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nei modi di legge 

 
DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazone immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del 
dec. lgs. 267 del 18.08.2000 

 
 
 
 



 COMUNE DI ROCCA SUSELLACOMUNE DI ROCCA SUSELLA 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO 
F.to BARZON Pierluigi 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr.ssa Elisabeth Nosotti 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene pubblicata in copia 
mediante affissione all'Albo Web il giorno  29/01/2016, ove resterà per 15 giorni consecutivi . 
 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 
del T.U. n. 267/2000). 
 
 Rocca Susella , lì  29/01/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa Elisabeth Nosotti 
 
 
 

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rocca Susella, lì  29/01/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr.ssa Elisabeth Nosotti) 

 

 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno , ai sensi  dell’art. 134,del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 
Rocca Susella, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa Elisabeth Nosotti 
  
 
 


